
Contacto

Teléfono 924009709
Correo Electrónico 
anabel.vargas@fundacionextremenadelacultura.org

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Edif. Advo III Milenio. Modulo 6.4ª
planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección - Gerencia de la Fundación Extremeña de la Cultura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionextremenadelacultura.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gHvWa9CUpluXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado patrocinio por procedimiento negociado sin publicidad Premio
Aristas Novela Gráfica ( PANG¡)

El objeto del Contrato viene constituido por el patrocinio publicitario, al amparo del artículo 24 de la LeyDescripción 
34/1998, de 11 de noviembre, General de Publicidad, para la difusión y promoción de la imagen de la FEC , la marca
Extremadura y de la Consejería de Cultura, Turismo, Jóvenes y Deporte de la que depende, para celebración del
PREMIO ARISTAS DE NOVELA GRÁFICA (PANG!), el cual se celebrará durante el año 2024, cumpliéndose así con
uno de los fines fundacionales de la FEC, apoyando, difundiendo y fomentando los actos culturales en Extremadura
para crear un impacto socio cultural y de promoción turística en nuestra región. Todo ello según las especificaciones y
plazos recogidos en el presente Pliego de Condiciones Administrativas Particulares, el Pliego de Prescripciones
Técnicas y sus Anexos.
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses desde la formalización del contrato y en todo caso, hasta la justificación del retorno
publicitario

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

El licitador cumple con lo dispuesto en los pliegos de la licitación

http://www.fundacionextremenadelacultura.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gHvWa9CUpluXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JAVIER MARTINEZ FLORES
NIF ***4707**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Hernán Cortés, 6-B
(06002) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 610923967
Correo Electrónico aristasmartinez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.438,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.000 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple los requisitos de exclusividad y con los requisitos establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por exclusividad a favor de Francisco José Martínez Flores - Aristas Martinez ED
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7RBdEb%2BVhQVaKWJnl0fhsk9MB%2BNOtmIRk6j1cdS//bUtOooY7xC0qtzkyhQuPefysJM2WN5GtnJC1TVlcHjsY2LkF185RSLgQwwOJO1JxyXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Avda. Valhondo,S/N- Ed III Milenio - Mod 6 - 4ª
planta
(06800) MÉRIDA España

Apertura y valoración del sobre-archivo 1
y del sobre-archivo 2, si procede.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura y valoración sobre- archivo 1 y 2

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El licitador posee la exclusividad del Premio PANG¡

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Negociación de aspectos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xaNz%2BBulEQtm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014092740 |  2024-000936898 | mié, 04 sep 2024 08:14:36:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112470252069972141887691486964003791668 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7xaNz%2BBulEQtm4eBPtV6eQ%3D%3D

